
UCHWAŁA NR 188/739/2022 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie zasad dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka 

przebywającego w pieczy zastępczej rodzinnej 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 83 ust. 1 pkt 1, art. 180 pkt 13 lit. a ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447) 

 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa – Starosta Kartuski   

2) Piotr Fikus – Wicestarosta  

3) Iwona Formela – członek   

4) Janina Kwiecień – członek 

5) Andrzej Leyk – członek   

 

uchwala, co następuje: 

 § 1. Przyjmuje się zasady przyznawania dofinansowania do wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania dziecka przebywającego w pieczy zastępczej rodzinnej, określone w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kartuskiemu. 

  § 3. Traci moc Uchwała Nr 70/156/2016 Zarządu Powiatu Kartuskiego z dnia 9 lutego 

2016r. w sprawie przyjęcia zasad dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania 

dziecka przebywającego w pieczy zastępczej rodzinnej. 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

  

 

 

S T A R O S T A 

/-/ Bogdan Łapa 

 

 

 

 

 

 



         

         Załącznik  do Uchwały nr 188/739/2022 

         Zarządu Powiatu Kartuskiego 

         z dnia 21 czerwca 2022 r. 

 

Zasady dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka  

przebywającego w pieczy zastępczej rodzinnej 

 

1. Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny           

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447), rodzinie zastępczej oraz 

prowadzącemu rodzinny dom dziecka starosta może przyznać dofinansowanie do 

wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka. 

2. Dofinansowanie jest fakultatywną formą pomocy, udzielaną rodzinom zastępczym                     

i prowadzącym rodzinne domy dziecka, na terenie Powiatu Kartuskiego. 

3.  Dofinansowanie będzie udzielane do zorganizowanej formy wypoczynku poza miejscem 

zamieszkania dziecka, trwającej co najmniej 7 dni. 

4. Jako zorganizowaną formę wypoczynku należy rozumieć kolonie, zimowiska, obozy letnie   

i  zimowe, turnusy, wycieczki oraz wczasy rodzinne. 

5. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie do wypoczynku zostanie 

każdorazowo określona w budżecie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach 

na dany rok kalendarzowy. Na rok 2022 dofinansowanie ustala się w kwocie do 500 zł na 

dziecko. 

6. Podstawą przyznania dofinansowania na dziecko będzie złożenie do Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kartuzach wniosku wraz z ofertą imienną wypoczynku, według 

załącznika do zasad dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka 

przebywającego w pieczy zastępczej rodzinnej.   

7. Przyznanie dofinansowania następuje w drodze decyzji administracyjnej, po złożeniu 

faktury lub imiennego, rachunku potwierdzającego poniesienie kosztów wypoczynku 

dziecka. 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do zasad 

dofinansowania do wypoczynku 

poza miejscem zamieszkania 

dziecka przebywającego w pieczy 

zastępczej rodzinnej 
 

 

…..…………………………………     ….……………………………….

          (miejscowość, data)  

…………………………………….. 

 

PESEL…………………………….. 

(wnioskodawca)  

           

        Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

        w Kartuzach 

        ul. Mściwoja II 20 

 

 

 

Wniosek o przyznanie dofinansowania do wypoczynku  

poza miejscem zamieszkania dziecka przebywającego w pieczy zastępczej rodzinnej  

 

 

 Zwracam się z prośbą o przyznanie dofinansowania do wypoczynku dziecka: 

 

 

…………………………………………………………………………………………………………

     (imię, nazwisko dziecka) 

przebywającego w: 

1) rodzinnym domu dziecka, 

2) rodzinie zastępczej zawodowej, 

3) rodzinie zastępczej niezawodowej, 

4) rodzinie zastępczej spokrewnionej, 

 

Uzasadnienie (określenie miejsca, terminu, formy wypoczynku i kosztu) wraz z ofertą wypoczynku: 

 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………  

 Oświadczam, że zapoznałam/em się z zasadami dofinansowania do wypoczynku poza 

miejscem zamieszkania dziecka przebywającego w pieczy rodzinnej, przyjętymi Uchwałą Zarządu 

Powiatu Kartuskiego. Akceptuję je i jednocześnie zobowiązuję się do rozliczenia otrzymanych 

środków, pod rygorem zwrotu, jako świadczenia nienależnie pobranego. 

 

 

        ………………………………………. 

               czytelny podpis wnioskodawcy 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

 

 

 Art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447) stanowi, że rodzinie zastępczej oraz prowadzącemu rodzinny 

dom dziecka starosta może przyznać dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania 

dziecka. Wprowadzenie zasad przyznawania środków na realizację tego zadania ureguluje i 

usprawni rozpatrywanie wniosków opiekunów zastępczych o przyznanie ww. dofinansowania. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Opracował: 

Grzegorz Mikiciuk 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach 


